12 de julho de 2010. Da Escritura Pública de Doação, lavrada às fls. 

190-v/192, livro 118, em 04 de julho de 2012, neste 1º Cartório de Notas, pela qual, a proprietária: 

Prefeitura Municipal de Santa Helena de Goiás, já qualificada, pelo valor fiscal de R$: 17.415,70 

(dezessete mil quatrocentos e quinze reais e setenta centavos); Transmitiu por Doação o imóvel retro 

descrito e matriculado à empresa: A & G ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA., inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 12.284.197/0001-17, sediada à Rodovia GO – 164, nº 847, Quadra 5, Lotes 02 e 04, 

Setor Industrial, nesta cidade;

[...]

149/151, livro 206-E, em 30 de maio de 2023, 1º Ofício local, pela qual os proprietários Sônia Barros de 

Souza Garcia, Antônio Carlos Souza Garcia e sua esposa Rosane Bessa Oliveira Garcia e Renato Sousa 

Garcia, já qualificados, pelo preço de R$: 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), sem condições 

especiais; transmitiram o imóvel supra descrito e matriculado ao comprador: REGISTRO 

AGRIBUSINESS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,  inscrito no CNPJ/MF sob nº 

19.532.643/0001-04, Inscrição Estadual nº 52.60028252-2, com sede à Rua Senador Alfredo Nasser, n°

[...]

19.532.643/0001-04, com sede a Rua Senador Alfredo Nasser nº 535, quadra 06, lote 14 a 20, Bairro 

Blandina, Santa Helena de Goiás - GO, representada por Winston Rocha Ouverney, CPF nº 

023.617.471-11, avalista: Winston Rocha Ouverney, CPF nº 023.617.471-11; no valor de R$: 

650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais); forma de pagamento em 38 prestações, com o vencimento 

da primeira prestação em 10/03/2024 e o vencimento final em 12/04/2027, valor da prestação de R$: 

26.068,30 (vinte e seis mil, sessenta e oito reais e trinta centavos); taxa de juros efetiva mensal com 

autorização de débito 2,3400%; anual com autorização de débito 31,9910%; mensal sem autorização de 

débito 2,3400% e anual sem autorização de débito 31,9910%. Pela qual, a emitente dá em Alienação

[...]

no CNPJ sob o nº 00.000.208/0001-00, com sede no centro empresarial CNC - ST SAUN, Quadra 5, 

Lote C, Brasília - DF. Foi recolhido o Imposto de Transmissão de Bens Imóveis, conforme DUAM 

832760364,  de 28/02/2025, no valor de R$ 34.080,00 –  equivalente a 4% de transmissão  sobre o valor 

fiscal de R$ 852.000,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil reais). Certidão Negativa de Débitos 

Municipal nº 4260 / 2025, emitida em 28/02/2025 - inscrição municipal do imóvel: 

1.5.00125.1000.0000 - emitida pela Secretaria de Administração e Fazenda  (setor de arrecadação) da 

Prefeitura Municipal de Santa Helena de Goiás, apresentado e arquivado em Cartório.